II Atti non legislativi
REGOLAMENTI
★ Regolamento di esecuzione (UE) 2015/480 della Commissione, del 20 marzo 2015, recante
duecentoventisettesima modifica del regolamento (CE) n. 881/2002 del Consiglio che impone
specifiche misure restrittive nei confronti di determinate persone ed entità associate alla rete
Al-Qaeda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Regolamento di esecuzione (UE) 2015/481 della Commissione, del 20 marzo 2015, recante fissazione
dei valori forfettari all'importazione ai fini della determinazione del prezzo di entrata di taluni

Quantitativi non richiesti, da aggiungere ai quantitativi disponibili per il sottoperiodo
1o luglio-30 settembre 2015
(in kg)
09.4091 280 000
09.4092 1 830 000
21.3.2015 L 77/10 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
DECISIONI
DECISIONE (UE) 2015/484 DEL CONSIGLIO
del 17 marzo 2015
relativa alla nomina di un membro titolare belga del Comitato economico e sociale europeo
IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,
visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea, in particolare l'articolo 302,
vista la proposta del governo belga,
visto il parere della Commissione europea,
considerando quanto segue:
(1)  Il 13 settembre 2010 il Consiglio ha adottato la decisione 2010/570/UE, Euratom relativa alla nomina di membri
del Comitato economico e sociale europeo per il periodo dal 21 settembre 2010 al 20 settembre 2015 (1).
(2)  Un seggio di membro titolare del Comitato economico e sociale europeo è divenuto vacante a seguito della
scadenza del mandato del sig. Tony VANDEPUTTE,
HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:
Articolo 1
Il sig. Rudi THOMAES, Administrateur délégué honoraire de la Fédération des Entreprises de Belgique (FEB), è nominato membro
titolare del Comitato economico e sociale europeo per la restante durata del mandato, vale a dire fino al 20 settembre
2015.
Articolo 2
La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.
Fatto a Bruxelles, il 17 marzo 2015
Per il Consiglio
Il presidente
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/11 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
(1) GU L 251 del 25.9.2010, pag. 8.
DECISIONE (PESC) 2015/485 DEL CONSIGLIO
del 20 marzo 2015
che proroga il mandato del rappresentante speciale dell'Unione europea per il Kosovo (1)
IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,
visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 33 e l'articolo 31, paragrafo 2,
vista la proposta dell'alto rappresentante dell'Unione per gli affari esteri e la politica di sicurezza,
considerando quanto segue:
(1)  Il 25 gennaio 2012 il Consiglio ha adottato la decisione 2012/39/PESC (2), con cui ha nominato il sig. Samuel
ŽBOGAR rappresentante speciale dell'Unione europea (RSUE) per il Kosovo. Il mandato dell'RSUE è stato
modificato da ultimo con decisione 2014/400/PESC del Consiglio (3). Il mandato dell'RSUE scade il 28 febbraio
2015.
(2)  Il mandato dell'RSUE dovrebbe essere prorogato di altri otto mesi.

promozione di un Kosovo stabile, vitale, pacifico, democratico e multietnico; il rafforzamento della stabilità della regione
e il contributo alla cooperazione regionale e alle relazioni di buon vicinato nei Balcani occidentali; la promozione di un
Kosovo votato allo stato di diritto e alla protezione delle minoranze e del patrimonio culturale e religioso; il sostegno ai
progressi del Kosovo verso l'Unione in linea con la prospettiva europea della regione e conformemente alle pertinenti
conclusioni del Consiglio.
Articolo 3
Mandato
Al fine di raggiungere gli obiettivi politici, l'RSUE ha il mandato di:
a)  offrire la consulenza e il sostegno dell'Unione nel processo politico;
b)  promuovere il coordinamento politico generale dell'Unione in Kosovo;
21.3.2015 L 77/12 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
(1) Tale designazione non pregiudica le posizioni riguardo allo status ed è in linea con l'UNSCR 1244/1999 e con il parere della CIG sulla
dichiarazione di indipendenza del Kosovo.
(2) Decisione 2012/39/PESC del Consiglio, del 25 gennaio 2012, che nomina il rappresentante speciale dell'Unione europea per il Kosovo
(GU L 23 del 26.1.2012, pag. 5).
(3) Decisione 2014/400/PESC del Consiglio, del 26 giugno 2014, che proroga il mandato del rappresentante speciale dell'Unione europea
per il Kosovo (GU L 188 del 27.6.2014, pag. 68).
c)  rafforzare la presenza dell'Unione in Kosovo e garantirne la coerenza e l'efficacia;
d)  fornire al capo della missione dell'Unione europea sullo Stato di diritto in Kosovo (EULEX KOSOVO) orientamenti
politici a livello locale, anche per quanto riguarda gli aspetti politici di questioni connesse a responsabilità esecutive;

sicurezza di tutto il personale sotto la diretta autorità dell'RSUE, in particolare:
a)  stabilendo un piano di sicurezza specifico, basato sugli orientamenti forniti dal SEAE, che contempli le misure di
sicurezza fisiche, organizzative e procedurali specifiche che regolano la gestione della sicurezza dei movimenti del
personale verso l'area di competenza e al suo interno, nonché la gestione degli incidenti di sicurezza e un piano di
emergenza e di evacuazione dell'ufficio;
b)  assicurando che tutto il personale schierato al di fuori dell'Unione abbia una copertura assicurativa contro i rischi
gravi, tenuto conto della situazione nell'area di competenza;
c)  assicurando che tutti i membri della squadra schierati al di fuori dell'Unione, compreso il personale assunto a livello
locale, ricevano un'adeguata formazione in materia di sicurezza, prima o al momento dell'arrivo nell'area di
competenza, sulla base dei livelli di rischio assegnati a tale area;
d)  assicurando che siano attuate tutte le raccomandazioni formulate di comune accordo in seguito a valutazioni
periodiche della sicurezza e presentando al Consiglio, all'AR e alla Commissione relazioni scritte sull'attuazione di tali
raccomandazioni e su altre questioni di sicurezza nell'ambito della relazione sui progressi compiuti e della relazione
di esecuzione del mandato.
21.3.2015 L 77/14 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
(1) Decisione 2013/488/UE del Consiglio, del 23 settembre 2013, sulle norme di sicurezza per proteggere le informazioni classificate UE
(GU L 274 del 15.10.2013, pag. 1).
(2) Decisione 2009/937/UE del Consiglio, del 1o dicembre 2009, relativa all'adozione del suo regolamento interno (GU L 325
dell'11.12.2009, pag. 35).
Articolo 11

Entrata in vigore
La presente decisione entra in vigore il giorno dell'adozione.
Essa si applica a decorrere dal 1o marzo 2015.
Fatto a Bruxelles, il 20 marzo 2015
Per il Consiglio
Il presidente
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/15 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
DECISIONE (PESC) 2015/486 DEL CONSIGLIO
del 20 marzo 2015
che modifica la decisione 2011/172/PESC concernente misure restrittive nei confronti di
determinate persone, entità ed organismi in considerazione della situazione in Egitto
IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,
visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 29,
considerando quanto segue:
(1)  Il 21 marzo 2011, il Consiglio ha adottato la decisione 2011/172/PESC (1).
(2)  In base ad un riesame della decisione 2011/172/PESC, è opportuno prorogare le misure restrittive fino al
22 marzo 2016.
(3)  È opportuno modificare di conseguenza la decisione 2011/172/PESC,
HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:
Articolo 1
All'articolo 5 della decisione 2011/172/PESC, il secondo comma è sostituito dal seguente:
«La presente decisione si applica fino al 22 marzo 2016.»
Articolo 2
La presente decisione entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea.
Fatto a Bruxelles, il 20 marzo 2015
Per il Consiglio
Il presidente
E. RINKĒVIČS
21.3.2015 L 77/16 Gazzetta ufficiale dell'Unione europea IT
(1) Decisione 2011/172/PESC del Consiglio, del 21 marzo 2011, concernente misure restrittive nei confronti di determinate persone, entità
ed organismi in considerazione della situazione in Egitto (GU L 76 del 22.3.2011, pag. 63).
DECISIONE (PESC) 2015/487 DEL CONSIGLIO
del 20 marzo 2015
che modifica la decisione 2011/173/PESC, concernente misure restrittive in considerazione della
situazione in Bosnia-Erzegovina
IL CONSIGLIO DELL'UNIONE EUROPEA,
visto il trattato sull'Unione europea, in particolare l'articolo 29,
considerando quanto segue:
(1)  Il 21 marzo 2011 il Consiglio ha adottato la decisione 2011/173/PESC (1).
(2)  In base a un riesame della decisione 2011/173/PESC, è opportuno prorogare le misure restrittive fino al
31 marzo 2016.
(3)  È opportuno modificare di conseguenza la decisione 2011/173/PESC,
HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE: